



モータースポーツ「ABB FIA フォーミュラ E 世界選手権」に参戦する Avalanche Andretti Formula E へのスポンサーシップについて



長瀬産業株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:朝倉 研二、以下「長瀬産業」)は、"電気自動車 (EV) のF1レース"と呼ばれるモータースポーツ「ABB FIA フォーミュラE 世界選手権」に参戦する米国のレーシングチーム「Avalanche Andretti Formula E (アバランチ・アンドレッティ・フォーミュラ・イー)」への協賛を開始します。

フォーミュラE は走行時に排気ガスを出さない電気自動車の普及や技術開発の促進を掲げており、Avalanche Andretti Formula E はその趣旨に賛同し2014年からレースに参戦しています。よりよい社会に向けた変革、サステナブルな社会の実現を目指す新しいスポーツは、NAGASEグループのビジョンである「人々が快適に暮らせる安心・安全で温もりある社会の実現」とつながるものです。

2023年は世界11カ国、計16レースが開催され、2024年は東京都での開催が検討されています。NAGASEグループでは、この度のスポンサーシップを通じて、幅広い事業分野におけるNAGASEグループのサステナビリティへの貢献をグローバルに発信してまいります。



■アンドレッティ・オートスポーツ チーフ・コマーシャル・オフィサー ダグ・ブレスナハン 氏

「NAGASEグループがチームに加わったことを嬉しく思います。NAGASEグループの価値観は、卓越性の追求、パフォーマンス、サステナビリティなど、アンドレッティの価値観と一致しています。このパートナーシップをスタートさせることを楽しみにしています。」

■長瀬産業 マーケティング推進本部 グローバルマーケティング部 ティモシー・J・ウィリアムズ 部統括

「Avalanche Andretti Formula E は、卓越したパフォーマンスとサステナビリティを追求するレーシングチームです。チャンピオンシップと、サステナブルな明るい未来を共に追求するパートナーになれることを嬉しく思います。」

<フォーミュラ E とは>

- ✔ 走行時に二酸化炭素を排出せず、走行音も小さいため、都市の市街地がサーキットとなるのが特徴。
- ✓ 2023年は世界 11 カ国、計 16 レースを開催。2024年は東京都での開催が検討されている。

<Avalanche Andretti Formula E とは>

元レーサーのMichael Andretti氏 (米国) が率いる「Andretti Autosport」のレーシングチームの一つ。2023年シーズンはJake Dennis, Andre Lotterer の2人のドライバーが所属し、1月14日にメキシコシティで行われたシーズン初戦で優勝を飾っている。「Andretti Autosport」はINDYCAR、INDY NXT、IMSA、Extrerme E、フォーミュラE に参戦している。

https://www.andrettiautosport.com/

#AllAndretti

◆本件に関するお問い合わせ先

長瀬産業株式会社 URL: https://www.nagase.co.jp/

<報道に関するお問い合わせ> サステナビリティ推進本部 広報・ブランディング室 TEL:03-3665-3640